R E Q U E R I M E N T O Nº. 161
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a ciclovia é bastante utilizada e frequentada em nosso município;
Considerando que seria importante instalar lixeiras ao longo da ciclovia contribuindo para a limpeza e conservação e beneficiando os usuários de referido dispositivo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar lixeiras ao longo da ciclovia existente em Botucatu, objetivando contribuir com a limpeza e conservação de referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/esm